L. Κάκεινη ἐπιόν τὴν Ἀσίαν, ἐπυνθάνετο Δομι-
τιον, μὲν διό Φαρνάκου τοῦ Μιθριδάτου παιδὸς ἡττη-
μένον ἐκ Πόντου πεφευγέναι σὺν ὀλίγοις, Φαρνάκην δὲ

tum ferre jussit et boni consulere, quod de alieno ederent, ad cenas ligneis utebatur tantum et fictilibus vasis, aurea et argentea Cæsarem pignoris loco habere dicens. (5) De-
buerat autem pater ejus qui tum rex erat Cæsari septingentes-
ies n. s. et tum Cæsar reliquum ejus summæ liberis ejus
donabat, quadrinquenties solum petebat ad alendum exer-
citum. Pothinus eum in præsentia abire et magna sua
negotia persequi jubebat, post eum cum gratiarum rela-
tione debitum recepturum. Cæsar se nihil omnino Αἴγυ-
πτιος consiliarii opus habere respondit, et occulte Cleopatra-
trum ad se ex agro accivit.

XLIX. Hæc cum uno suorum amicorum Apollodoro Si-
culo in lembum ingressa, jam nocte ingruente ad regiam
pervenit, quumque latere aliter non posset, in longum por-
recta loris stragulo se illigari ab Apollodoro, atque ita ad
Cesarem per fores apportari passa est. Hac primum
Cleopatrae techna captus ac protervitate traditur Cæsar,
victus deinde suavitate consuetudinis ejus et jucunditate,
in gratiam fratris eam restituit, una cum illo regnaturam.
(2) Postea facta hac compositione quum frequenti omnes
convivio interessent, tensor Cæsaris, ut erat hominum limi-
dissimus, ideoque curiose omnia explorabat et clanculum
auscultabat, ab Achilla exercituum praefecto et Pothino
eunucho insidias strui Cæsari percepit, indiciumque rei
detulit. Cæsar cœnaculum præsidio cinxit, et Pothinum
necavit. At Achillas fuga in castra elapsus difficillimum
ei bellum intulit, parva manu contra ingentes copias, in-
que tanta urbe id sustinere coacto. (3) Primum pericu-
lum fuit, quod aqua prohibebatur, aquæ ductibus hostium
opera obstructis; alterum, quod interclusus a classe sua,
periculum incendio amatiri coactus est, quod a navali
grassatum magnam etiam bibliothecam absumpsit; tertium
fuit, quum apud Pharum commissa pugna ab aggere in
lembum desiluit, suisque pugnantibus auxilium tulit, mul-
tis vero Αἴγυπτiorum navibus petitus, in mare se ipsum con-
jecit, magnoque cum labore enatavit, lembo, in quo fue-
rat, ab hostibus statim submerso. Ferunt eum tunc li-
bellos multos manu altera tenuisse, eosque, tametsi et
mergeretur et telis impeteretur, non dimisise, verum
una manu supra aquam extulisse, altera natasse. (4)
Ad extremum rege ad hostes digresso, proelium commi-
sit, et multis dejectis, ipsoque etiam rege (incertum quo
modo) de medio sublate vicit. Cleopatram inde Αἴγυπτi
reginam constituit, que paulo post filium ex eo peperit,
quem Alexandrini Cæsarium appellaverunt.